

این شرح بی نهایت...

از راستی بهتر، گوینده آن است و از کار خوب خویش، کننده آن. امام صادق (ع)

شهر پُر هنگامه

لاله دیدیم روی زیبای توام آمد بید

شعله دیدم سر کشتی های توام آمد بید

سوسن و گل آسمانی مجلسی آراستند

روی و موی مجلس آرای توام آمد بید

بود لرزان شعله شمعی در آغوش نسیم

لرزش زلف سمن سای توام آمد بید

در چمن پروانه های آمد ولی ننشسته رفت

با حریفان قهر بیجای توام آمد بید

از بر صید افکنی آهوی سر مستی رمید

اجتناب رغبت افزای توام آمد بید

پای سروی جویباری زاری از حد برده بود

های های گریه در پای توام آمد بید

شهر بر هنگامه از دیوانه های دیدم رهی

از تو و دیوانگی های توام آمد بید

رهی میروی

تقویم تاریخ

مرگ روزولت

۷۰ سال پیش، برابر با دوازدهم آوریل ۱۹۴۵ میلادی، فرانکلین دلانو روزولت،

سی و دومین رئیس جمهوری آمریکا از حزب دموکرات، ۳۳ هفته پس از پایان جنگ جهانی دوم در اروپا، در ۶۳ سالگی درگذشت. روزولت قبل از رسیدن به مقام ریاست جمهوری به دلیل ابتلا به بیماری فلج اطفال قادر به راه رفتن نبود. او با تکیه بر همراهی همسرش، النور روزولت توانست در صحنه سیاست باقی بماند. روزولت تنها سیاستمدار ایالات متحده بود که ۴ بار به مقام ریاست جمهوری این کشور دست یافت. بعد از روزولت معاون او هری ترومن به مقام ریاست جمهوری آمریکا رسید.

شب یوری

۵۴ سال پیش، برابر با دوازدهم آوریل ۱۹۶۱ میلادی، یوری الکسی بویچ

گالگارین، خلبان هواپیمای میگ-۱۵ از تش اتحاد جماهیر شوروی، توسط فضاییمای «وستوک-۱» به فضا رفت و به مدت ۱۰۸ دقیقه مدار زمین را یک دور به طور کامل پیمود. عصر سفرهای فضایی انسان با این پرواز آغاز شد. گالگارین به خاطر سفر فضایی تاریخی خود تبدیل به ستاره های جهانی شد و نشان ها و عنوان های افتخاری بی شماری از سراسر دنیا دریافت کرد. شب ۱۲ آوریل هر سال به عنوان «شب یوری» گرمی داشته می شود و جشن ها و گردهمایی هایی در سراسر جهان به یاد نخستین فضانورد جهان برپای می شود.

تحریم المپیک

۳۵ سال پیش، برابر با دوازدهم آوریل ۱۹۸۰ میلادی، ایالات متحده آمریکا بازی های المپیک تابستانی مسکو را با هدف اعتراض به استقرار نیروهای اتحاد جماهیر شوروی در افغانستان تحریم کرد. برخی کشورهای غربی و ایران نیز قید حضور در المپیک مسکو را به دلیل حمله ارتش سرخ به افغانستان زدند. ۴ سال بعد مسکو و تعدادی از کشورهای اروپای شرقی به تلافی اقدام آمریکا از حضور در المپیک لس آنجلس سر باز زدند. ایران نیز از جمله کشورهایی بود که المپیک ۱۹۸۴ لس آنجلس را به دلیل مشکلاتش با آمریکا تحریم کرد.

شهر ونگ

گمشده ها

همه آن چه عابر بانک می تواند انجام دهد



شهرام شهیدی طزنوس shahraam_shahidi@yahoo.com

لیگ برتر فوتبال را از صداوسیما و با مستقیم از خود فدراسیون بخرد و مانع پخش آن شود که از دیدن این همه بازی بدعذاب نکشیم.

حالا که این طور است می شود اصلاح حق پخش کل برنامه های صداوسیما را یک جا بخرد و از پخش همه برنامه ها جلوگیری کند که کلا نشاط و شادابی به جامعه بر گردد و اعصاب تماشاگران تلویزیونی راحت بماند.

هدایتی می تواند همه هواپیماهای بالای ۲۵ سال ناوگان هوایی ایران را هم بخرد و بازنشسته کند. با این کار مانع بر گشت دادن هواپیماهای حجج شده و از تنش بین دو کشور می کاهد.

او همچنین می تواند همه داروهای چینی موجود در بازار را بخرد و بریزد دور. بیمار جماعت در این دوره زمانه داروی چینی نخورد برایش بهتر است تا با خوردن داروی چینی باری بر مشکلات بیماری قبلی اش بیفزاید.

او می تواند همچنین با خرید کلیه نسخه های شهروند در روزهای شنبه و سه شنبه کاری کند همه فکر کنند ستون طنز گمشده ها خیلی پر مخاطب و خط شکن است و باعث شود ما ناز کنیم و مبلغ حق التحریرمان را بپیماییم.

هدایتی باید با خرید کلیه خودروهای موجود در تهران و خارج کردن آنها از تهران یک شبه مشکل ترافیک تهران را حل کند. این طوری علاوه بر حذف پهبوی ترافیک مردم هم دیگر جریمه نمی شوند و می توانند با پس انداز کردن پول جریمه شان زندگی بهتری داشته باشند.

هدایتی می تواند با زرزو تمامی اتاق های هتل ها و متل ها و سوئیت های سازمان جهاندی سراسر کشور و بلیت های پروازهای ورودی به کشور به افزایش آمار حضور چنگیز دان خارجی در کشور کمک کرده و ماه به جهان بگویم بیشترین تعداد گردشگر در سال ۲۰۱۵ از او می خواهیم حق پخش تمامی مسابقات

داستانه

فکر اقتصادی

دیوید از مزرعه داری در تگزاس یک الاغ خرید به قیمت ۱۰۰ دلار. قرار شد ۲۴ ساعت دیگر دیوید الاغ را تحویل بگیرد، اما روز بعد مزرعه دار سراغ او آمد و گفت: «متأسفم جون. خبر بدی برات دارم. الاغه مُرد.» دیوید جواب داد: «پراچی ناره. همون پولم رو پس بده.» مزرعه دار گفت: «نمی شه. آخه همه پول رو خرج کردم.» دیوید گفت: «باشه. پس همون الاغ مرده رو بهم بده.» مزرعه دار پرسید: «می خوای باهاش چی کار کنی؟» دیوید گفت: «می خوام باهاش حرفه کاری

دیوید از مزرعه داری در تگزاس یک الاغ خرید به قیمت ۱۰۰ دلار. قرار شد ۲۴ ساعت دیگر دیوید الاغ را تحویل بگیرد، اما روز بعد مزرعه دار سراغ او آمد و گفت: «متأسفم جون. خبر بدی برات دارم. الاغه مُرد.» دیوید جواب داد: «پراچی ناره. همون پولم رو پس بده.» مزرعه دار گفت: «نمی شه. آخه همه پول رو خرج کردم.» دیوید گفت: «باشه. پس همون الاغ مرده رو بهم بده.» مزرعه دار پرسید: «می خوای باهاش چی کار کنی؟» دیوید گفت: «می خوام باهاش حرفه کاری

فوکوس ...



۶۰ سال پیش، برابر با دوازدهم آوریل ۱۹۵۵ میلادی، رسانه های جهان اعلام کردند که نتایج آزمایش های دکتر جوناس اودارد سالک (Jonas Salk) برای کشف و تولید واکسن فلج اطفال موفقیت آمیز بوده و واکسن مورد نظر بعد از این در اختیار همه مردم جهان قرار خواهد داشت. این واکسن در جولای ۱۹۵۲ در دانشگاه پیترسبورگ ساخته شد و دوره آزمایش ۳ ساله را گذراند. سالک خود و خانواده اش را به عنوان اولین افرادی که تحت واکسیناسیون قرار می گیرند انتخاب کرد و سپس از تست گذرند. واکسن مذکور روانه بازار شد. یوناس سالک اصلیتی روسی داشت و در نیویورک به دنیا آمده بود. دکتر سالک کشف مهم خود را به محض نرساندن زیر می خواست دسترسرسی به واکسن فلج اطفال برای میلیون ها انسانی که به آن نیاز دارند به صفت برساند. دکتر سالک تلاش خود را «هدیه ای به بشریت»، اعلام داشت و این کار خود را از درآمد دلاری معروض کرد. او پس از شیوع ویروس اپیز در دهه ۱۹۸۰ تصمیم گرفت واکسن برای این بیماری تهیه کند. او موفق شد. جوناس سالک ۲۳ ژوئن ۱۹۹۵ میلادی، در سن ۸۰ سالگی در کالیفرنیا درگذشت.



کیوان زرگری | کارتونست | keyvanzargari@yahoo.com

کارتون شهر

زمان و مکان دور جدید مذاکرات هسته ای به زودی اعلام می شود



حرف روز

سین هشتم؛ سر پناه؟

حمایت نهادهای اجتماعی به یاری مددجویان بی خانمان بشتابند. برای ای که شاید بتواند تعدادی از کارتن خوابان تهران، یا با یک نگاه بسیار خوش بینانه تمام ۱۵ هزار کارتن خواب پایتخت را سر و سامان دهد. کمپینی که دیگر زورش به مشهد و «مصطفی» و مددجویانش نخواهد رسید. قرار است این جواز در یک حراج که در بهار امسال برگزار می شود به فروش برسد. سپس عواید آن در راستای ساخت سرای مهر به کار برزگی می ریزد. ژاپک جایی گفته بود: «عمایش های بزرگ خیریه، واقعا دربار کون کاد با قربانیان سیل و زلزله نیست؛ بلکه دغدغه اش این است، به ما، به عموم مردم بفهماند که بانسان دادن همبستگی مان مشغول کار بزرگی هستیم.» باهیج بر این بود. امید که این خیریه، در این حراج، بر خلاف صاحبان سرمایه، بر خلاف نمایش دهندگان، مددجویان به سعادت برسند. امید که این بار، این مراسم خیریه، با صرف آش و غذاهای متنوع، با بر انداز کردن رنگ و لعاب جایزه ها، با ثبت عکس های یادگاری پُر شماری - سلفی و غیر سلفی - برای انتشار در صفحات شخصی به اتمام برسد. امید که مجموع کنش های عاطفی خلق شده در «سین هشتم؛ سر پناه» باهیج بر این نشود. امید که این کمپین به مراتبی برای به رخ کشیدن جواز به هم سفغان خود بدل نشود. امید که روزی کمپینی برای چرایی و چگونگی خلق پدیده هایی چون «کارتن خوابی» به وجود آید. امید که...



امیرهاغنی نیا روزنامه نگار

یکم، نام کاملش سسارا چرتایان است. اهالی «طلوع» و آنها که حتی یک بار سه شنبه های پخش غدا ی جمعیت را تجربه کرده اند، خاله سسارا صدایش می کنند. کدام جمعیت؟ جمعیت «طلوع بی نشان ها». خاله سسارا، نفر دوم حرکت داوطلبانه این جمعیت است. حمایت از کارتن خواب (خانه مهر)، خانه ای که در کنار سرای امید (خانه حمایت از آقایان کارتن خواب) تحت حمایت جمعیت «طلوع بی نشان ها» فعالیت خواهد کرد. او در کنار اکبر رجبی (عمو اکبر) هواخواه معروف بی سر پناهان تهران، سال هاست که در کوچه پرستوی محله نواب از برابری حرف می زند، از عدالت، از حق داشتن سر پناه.

دوم، رخشان بنی اعتماد است. شب پانزدهمین روز از اسفندماه سال گذشته در ارکان فیلم «گاندی خط» آقای تقوایی که به مدد خاله سسارا و عمو اکبر جمعیت طلوع بی نشان ها در تالار شمس برگزار شد، با هدایای آخرین جایزه بین المللی فیلم «فضا» (جایزه ویژه داروان جشنواره آسیا پاسفیک) به ساخت سرای حمایت از ختم های بی سر پناه کمک کرد. بعد از او

۲۵ اراک	۱۰ اردبیل	۱۹ ارومیه	۲۰ اصفهان	۳۶ اهواز	۲۲ ایلام	۲۱ بجنورد	۳۳ بندرعباس
۲۹ بوشهر	۲۲ بیرجند	۱۹ تبریز	۱۹ تهران	۱۹ خرم آباد	۲۲ زاهدان	۱۶ زنجان	۱۶ سنج

در پی خواهد داشت. از روز دوشنبه ورزش باد در استان های تهران، سمنان، قم و اصفهان تشدید خواهد شد. آسمان تهران امروز نیمه ابری تا ابری و در بعضی ساعات همراه رعد و برق و بارش و وزش باد، با حداقل و حداکثر دمای ۱۵ و ۱۹ درجه سانتی گراد بالای صفر پیش بینی می شود. همچنین در روز دوشنبه آسمان تهران نیمه ابری، در پارسای نقاط ابری و در بعضی ساعات همراه بارش پرکنده و وزش باد شدید با دمای حداقل و حداکثر ۹ و ۱۸ درجه سانتی گراد بالای صفر خواهد بود. در شبانه روز گذشته اهواز مرکز استان خوزستان با بیشینه دمای ۳۶ درجه سانتیگراد گرم ترین و اردبیل مرکز استان اردبیل با کمینه دمای منفی ۲ درجه سانتیگراد سردترین شهرهای کشور بوده اند. طی روز گذشته اردبیل و چهارمحال و بختیاری، سردترین و هرمزگان و خوزستان، گرم ترین استان های ایران بودند.

۱۴ شهرکرد	۲۱ قزوین	۱۹ کرمانشاه	۲۲ کرمان	۲۲ گرمان	۱۴ رشت	۱۸ ساری	۲۱ کرج
۲۴ شیراز	۲۳ سمنان	۱۸ همدان	۲۵ قم	۲۵ مشهد	۱۵ یاسوج	۲۵ یزد	۳۰ ایرونی